
 

 

 

w sprawie: powołania Komisji ds. Wyboru Instytucji Finansującej w ramach wdrażania Pracowniczych 
Planów Kapitałowych i zmiany zarządzenia nr 34/2019 Rektora Akademii Morskiej 
w Szczecinie z dnia 12.07.2019 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego 
Akademii Morskiej w Szczecinie”, z późn. zm.  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy o pracowniczych planach kapitałowych z dnia 
4 października 2018 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuje się Komisję ds. Wyboru Instytucji Finansującej w ramach wdrażania Pracowniczych Planów 
Kapitałowych (PPK) w składzie: 

1) Kanclerz – Andrzej Durajczyk – Przewodniczący Komisji, który jest odpowiedzialny za organizację 
i koordynację prac Komisji, 

2) Kwestor – Dorota Kuźniar – Z-ca Przewodniczącego Komisji, która koordynuje prace komisji w zakresie 
kryteriów ekonomicznych wyboru instytucji finansującej w ramach PPK (propozycja kryteriów, 
pozyskanie danych, zestawienie i analiza danych), 

3) Kierownik Działu Kadr – Grażyna Mechta, która koordynuje prace komisji w zakresie kryteriów 
pozaekonomicznych wyboru instytucji finansującej w ramach PPK (propozycja kryteriów, pozyskanie 
danych, zestawienie i analiza danych), pozyskania ofert, przygotowania wyników analizy wg wszystkich 
wybranych kryteriów oceny instytucji i ofert, 

4) Kierownik Działu Płac – Barbara Mieszkowska, która wspomaga przygotowanie analizy instytucji i ofert, 
w szczególności w zakresie formy i jakości współpracy Uczelni z instytucją w ramach zarządzania 
i prowadzenia PPK, 

5) Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego – Elżbieta Jachowicz, która wspomaga prace Komisji od 
strony formalno-prawnej oraz wspomaga przygotowanie analizy instytucji i ofert wg możliwości, 

6) przedstawiciel KZ NSZZ „Solidarność” – Mariusz Czerniawski, który w imieniu zakładowej organizacji 
związkowej realizuje jej ustawowy obowiązek działania w porozumieniu z pracodawcą w wyborze 
instytucji finansującej, 

7) przedstawiciel ZNP AMS – Ewa Wałejko, która w imieniu zakładowej organizacji związkowej realizuje jej 
ustawowy obowiązek działania w porozumieniu z pracodawcą w wyborze instytucji finansującej. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1, w terminie do 26.02.2021 r.: 

1) dokona wstępnej analizy instytucji finansujących i ich ofert dostępnych na portalach internetowych, 

2) dokona ustaleń w zakresie progowych kryteriów wyboru instytucji finansującej i na tej podstawie 
wybierze instytucje, których oferty będą dalej analizowane (minimum 5 instytucji), 

3) ustali metodykę ostatecznego wyboru (m.in. ustali ostateczne kryteria wyboru instytucji finansującej, 
sposób oceny kryteriów i wagi tych ocen oraz sposób ustalenia łącznego wyniku oceny), 

4) pozyska oferty wybranych do dalszej analizy instytucji finansujących, 

5) dokona analizy danych zgodnie z pkt. 3, 

6) przeprowadzi ew. negocjacje w zakresie pozyskania korzystniejszych ofert, 

7) dokona ostatecznej analizy instytucji i ofert, 

ZARZĄDZENIE Nr 125/2020 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 09.12.2020 r. 



 

8) z zastrzeżeniem ust. 3 dokona wyboru instytucji finansującej w celu zawarcia umowy o zarządzanie 
PPK i przedstawi wynik swoich prac Rektorowi w celu zatwierdzenia tego wyboru. 

3. Komisja dokonuje wyboru instytucji finansującej większością głosów jej składu. Wybór jest dokonany, jeżeli 
za tym wyborem głosują przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych. 

4. Komisja dokonuje wyboru instytucji finansującej w szczególności na podstawie oceny proponowanych przez 
instytucje finansowe warunków zarządzania środkami gromadzonymi w PPK, ich efektywności 
w zarządzaniu aktywami oraz posiadanego przez nie doświadczenia w zarządzaniu funduszami 
inwestycyjnymi lub funduszami emerytalnymi. Wyboru dokonuje się mając także na uwadze najlepiej 
rozumiany interes osób zatrudnionych. 

5. Jeżeli w terminie do 26.02.2021 r. (tj. na miesiąc przed upływem terminu, w którym Uczelnia jest 
obowiązana do zawarcia umowy o zarządzanie PPK) nie zostanie osiągnięte porozumienie z zakładowymi 
organizacjami związkowymi w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą zostanie zawarta umowa 
o zarządzanie PPK, Komisja w ww. składzie z wyłączeniem przedstawicieli zakładowych organizacji 
związkowych, w terminie do dnia 07.03.2021 r., wybiera instytucję finansową, z którą zostanie zawarta 
umowa o zarządzanie PPK, z uwzględnieniem ust. 4. Przepis ust. 3 zd. 2 w takiej sytuacji nie ma 
zastosowania. Wybór taki podlega zatwierdzeniu przez Rektora w terminie do dnia 10.03.2021 r. 

 

§ 2. 

W „Regulaminie organizacyjnym Akademii Morskiej w Szczecinie”, zwanym dalej Regulaminem, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 34/2019 Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 12.07.2019 r., z późn. zm., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 30 ust. 3 po pkt. 5 dodaje się pkt. 5a w brzmieniu: 

„5a) prowadzenie spraw związanych z Pracowniczymi Planami Kapitałowymi (PPK) w zakresie: 

a) prowadzenia polityki informacyjnej w Uczelni, 

b) zawierania, kontroli realizacji i rozwiązywania umów o zarządzanie PPK i prowadzenie PPK, 
z wyłączeniem wyboru instytucji finansującej, 

c) realizacji obowiązków Uczelni dotyczących pracowników Uczelni (stosunki pracy), związanych 
z uczestnictwem w PPK, wynikających z ustawy i zawartych umów, z wyłączeniem obliczania, 
pobierania i dokonywania wpłat,”, 

2) w § 64 ust. 3 po pkt. 8 dodaje się pkt. 8a w brzmieniu: 

„8a) prowadzenie spraw związanych z Pracowniczymi Planami Kapitałowymi (PPK) w zakresie: 

a) realizacji obowiązków Uczelni dotyczących osób zatrudnionych w Uczelni na podstawie umów 
cywilno-prawnych, związanych z uczestnictwem w PPK, wynikających z ustawy i zawartych 
umów,  

b) obliczania, pobierania i dokonywania wpłat oraz prowadzenia i archiwizacji dokumentacji z tym 
związanej, 

c) egzekwowanie na rzecz Uczelni zwrotów nienależnych wpłat,”. 

 

§ 3. 

Nadzór i kontrolę nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się kierownikom pionów wg zakresu 
kompetencji. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

REKTOR 

 

/podpis/ 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. AMS 


